Межведомственная комиссия

по предупреждению правонарушений

на территории Бейского района.

Республика Хакасия, Бейский район, с. Бея, ул. Площадь советов д. 20,

655770; тел.: 8(39044)3-03-88

21.08.2019  г.                                                                                                           10-00

РЕШЕНИЕ

 1. О безопасности и о соблюдении требований пожарной безопасности

объектов образования и здравоохранения.

Комиссия РЕШИЛА:

1.1. Информацию принять к сведению.

 1.1.1. Рекомендовать Управлению образования администрации Бейского

района (Кайнова И.П.):

1.1.2. Усилить  соблюдение требований пожарной безопасности в

подведомственных учреждениях;

1.1.3. В срок до 01.09.2019 проверить, в случае необходимости, освободить

эвакуационные выходы для свободного прохода.

1.1.4. Обеспечить поддержание противопожарной защиты в исправном

состоянии.

1.1.5. В срок до 01.09.2019 проверить огнетушители по срокам перезарядки.

  1.2. Рекомендовать ГБУЗ РХ «Бейская РБ» (Ивашина Л.С.):

  1.2.1. Усилить  соблюдение требований пожарной безопасности в

подведомственных учреждениях;

1.2.2. В срок до 01.09.2019 проверить, в случае необходимости, освободить

эвакуационные выходы для свободного прохода.
  1.2.3. Обеспечить поддержание противопожарной защиты в исправном

состоянии.

1.2.4. В срок до 01.09.2019 проверить огнетушители по срокам перезарядки.

 2. Отчет о состоянии преступности и правонарушений на территории

района за истекший период 2019 года и мерах по их профилактике в

дальнейшем.

Комиссия РЕШИЛА:

2.1. Информацию принять к сведению.

 2.2. Рекомендовать Отд МВД России по Бейскому району (Федотко П.В.):

            2.2.2. Продолжить работу, направленную на  выявление, раскрытие и

профилактику  преступлений  и правонарушений.

 2.2.3. Регулярно направлять памятки о профилактике преступлений и

правонарушений  в образовательные, медицинские учреждения, социальные

объекты, субъектам профилактики.

2.3. Рекомендовать главам поселений:

2.3.1. Организовать  сотрудничество с  участковыми уполномоченными

полиции по вопросам организации и проведения профилактической работы по

профилактике правонарушений на  подведомственной  территории.

2.3.2. Продолжить  работу совместно с субъектами профилактики по

выявлению и постановке на учет неблагополучных  семей, в том числе склонных к

причинению физического насилия:

- при выявлении таких семей информировать  правоохранительные органы;

-  проводить с ними профилактическую работу, в том числе

разъяснительную:

о мерах ответственности;

о возможном отобрании несовершеннолетних детей;

о лишении родительских прав;

- проводить общественные мероприятия профилактической  направленности

с вовлечением указанных семей к участию в них.

2.3.3. Активнее использовать потенциал народных дружин в обеспечении

общественного порядка и общественной безопасности при проведении

спортивных, зрелищных и иных массовых мероприятий.

 3. Об эффективности межведомственного взаимодействия в работе по

ресоциализации лиц, отбывавших наказание в местах лишения свободы, и

граждан, осужденных к наказаниям, не связанным с изоляцией от общества.

 Комиссия РЕШИЛА:

3.1. Информацию принять к сведению.

 3.2. Рекомендовать Бейскому межмуниципальному филиалу ФКУ «УИИ

УФСИН по РХ» (Кыржинаков А.А.):

 3.1.1. Повышать качество взаимодействия со всеми субъектами

профилактики повторной преступности, своевременно принимать к осужденным

меры профилактического воздействия.

 3.3. Рекомендовать Отделу по Бейскому району ГКУ РХ ЦЗН

(Картавцева Е.М.):

 3.3.1. Продолжить совместное сотрудничество с  Бейским филиалом ФКУ

«УИИ УФСИН по РХ» по проведению ежегодной ярмарки вакансий для осужденных

без изоляции от общества.

 3.4. Рекомендовать Отд МВД России по Бейскому району (Федотко П.В.):

 3.4.1. Активизировать работу по направлению информации (сообщений) о

привлечении осужденных, состоящих на учете, к административной ответственности

за нарушения общественного порядка, а также сообщений о нарушениях

возложенных судом обязанностей и правил отбытия наказания без изоляции от

общества, в целях направления материалов в суд для установления дополнительных

обязанностей и ограничений нарушителям.

 3.5. Рекомендовать главам поселений:

 3.5.1. Информировать УИИ о поведении осужденных по месту жительства,

предоставлять объективные бытовые характеристики, способствующие

своевременному реагированию на нарушения условий отбывания наказания, а

следовательно и предотвращению в дальнейшем рецидивной преступности среди

осужденных.

 3.6. Рекомендовать Администрации Бейского района (Стряпков И.Н.):

 3.6.1. Включить в муниципальные программы администрации Бейского

района (на примере муниципальной программы г. Абакана) мероприятия по

оказанию помощи лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации:

восстановлению документов, оформлению медицинской карты, оплаты медицинской

комиссии при устройстве на работу лиц, осужденных без  изоляции от общества.

 3.6.2. Создать на базе администрации Бейского района волонтерскую

организацию в целях оказания содействия правоохранительным органам.

4. О выполнении решений Правительственной комиссии по

профилактике правонарушений, Межведомственной комиссии по

профилактике правонарушений в Республике Хакасия и Межведомственной

комиссии Бейского района по предупреждению правонарушений

Комиссия РЕШИЛА:

4.1. Информацию принять к сведению.

 4..1.2. Руководителям подведомственных учреждений (организаций)

Администрации Бейского района, главам поселений Бейского района продолжить

исполнение протокольных решений Правительственной комиссии по

профилактике правонарушений и Межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений в Республике Хакасия и Межведомственной комиссии Бейского

района по предупреждению правонарушений в полном объеме и установленные

сроки, обеспечив контроль за своевременным направлением информации об их

исполнении в секретарю Межведомственной комиссии Бейского района по

предупреждению правонарушений.

5. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на

секретаря комиссии.

Председательствующий                                                                           И.В.  Аршанова